

Data e hora da consulta: 29/10/2024 11:49

Usuário: ***.483.072-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154039	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.378.626/0001-97	AV: GENERAL RODRIGO OCTAVIO JOR- DAO RAMOS, 3000,CAMPUS,	69077-000
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(92)3305.1181 RAMAL 1495

Ano	Tipo	Número
2024	NE	506

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230610	3008000000	449052	154430	M0040Q6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/10/2024	Ordinário	23105.014732/2024-90	0,0000	492.148,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.475.822/0001-20	NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA	
Endereço		
JADER BARBALHO II 15	AV JOAO PAU SOUZA	66613-355
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
215	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
MP 1.221/2024	2	-	II	-	

Descrição

PARA CUSTEAR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A CONTINUIDADE (MOBILIÁRIO EM GERAL), PARA ATENDER AS DEMANDAS INSTITUCIONAIS ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS/UFAM, PREGÃO 82.2023 - UASG 120628 e COMANDO DA AERONÁUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM, CONFORME SOLICITAÇÃO PROADM/UFAM 2290748, DESPACHO DEFIN/UFAM 2290864, AUTORIZAÇÃO PROADM/UFAM 2290864, PROCESSO 23105.014732/2024-90.

Local da Entrega

REITORIA/UFAM

Informação Complementar

12062805000822023 - UASG Minuta: 154039

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/10/2024 11:47:36	Alteração

Data e hora da consulta: 29/10/2024 11:49

Usuário: ***.483.072.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	492.148,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00013 - GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 665 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 440 MM, COR ARGILA, MATERIAL GAVETA MADEIRA REVESTIDA COM PELICULA DE POLIURETANO, TIPO PÉS COM RODÍZIOS DUPLOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDA ANTERIOR/POSTERIOR COM PERFIL BOLEADO DE PV C , ACABAMENTO SUPERFICIAL BASE PINTURA EM EPÓXI, ACABAMENTO BORDAS BORDA LATERAL EM FITA DE POLIESTILENO	10.190,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	10,00000	1.019,0000	10.190,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00031 - MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE TAMPOS 1 UN, COMPRIMENTO TAMPO 160 CM, LARGURA TAMPO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO NO FORMATO DE "L" : 160 X 160 CM, ALTURA MÓDULO 75 CM, ACESSÓRIOS SAPATAS NIVELADORAS, ACESSO PARA CABEAMENTO EM PV C	20.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	25,00000	812,0000	20.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00034 - MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE TAMPOS 1 UN, COMPRIMENTO TAMPO 160 CM, LARGURA TAMPO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO NO FORMATO DE "L" : 160 X 160 CM, ALTURA MÓDULO 75 CM, ACESSÓRIOS SAPATAS NIVELADORAS, ACESSO PARA CABEAMENTO EM PV C	49.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	30,00000	1.652,0000	49.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00044 - MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE TAMPOS 1 UN, COMPRIMENTO TAMPO 160 CM, LARGURA TAMPO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO NO FORMATO DE "L" : 160 X 160 CM, ALTURA MÓDULO 75 CM, ACESSÓRIOS SAPATAS NIVELADORAS, ACESSO PARA CABEAMENTO EM PV C	19.130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	10,00000	1.913,0000	19.130,00

Data e hora da consulta: 29/10/2024 11:49

Usuário: ***.483.072-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	492.148,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00052 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO BAIXO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR PRETO-FOSCO, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS, ALTURA 101 CM, LARGURA 58 CM	44.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	40,00000	1.117,0000	44.680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00056 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO BAIXO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR PRETO-FOSCO, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS, ALTURA 101 CM, LARGURA 58 CM	6.288,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	6,00000	1.048,0000	6.288,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00074 - CARTEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA/ESTOFAMENTO COM D-38/REVESTIMENTO TECIDO/	342.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	600,00000	570,0000	342.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

KATIA REJANE DA SILVA RUFINO

***.950.062-**

29/10/2024 11:47:36

Gestor Financeiro

8LDERY NONATO VIEIRA DE LIMA

***.932.872-**

29/10/2024 11:43:35